ỦY BAN NHÂN DÂN

 HUYỆN LẤP VÒ

Số:         /UBND - CCHC
V/v khẩn trương khắc phục lỗi

không đồng bộ hồ sơ và thực hiện

nghiêm các nhiệm vụ chỉ tiêu được

giao trong năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do -  Hạnh phúc

 Lấp Vò, ngày        tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Cơ quan chuyên môn thuộc UBND Huyện;

- Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 12/UBND-HCC ngày 14 tháng 3 năm 2024 của Uỷ

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc khẩn trương khắc phục lỗi không đồng bộ hồ

sơ và thực hiện nghiêm các nhiệm vụ chỉ tiêu được giao trong năm 2024 (Kèm theo

văn bản). Ủy ban nhân dân Huyện triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương căn cứ chức năng, nhiệm vụ

được phân công, thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các nhiệm vụ, chỉ tiêu triển

khai thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC được UBND Tỉnh, Huyện giao thực hiện1.

Trong quá trình triển khai thực hiện về việc giải quyết TTHC trên Cổng dịch vụ

công Quốc gia có khó khăn đề nghị Công chức phụ trách liên hệ nhóm Zalo

“HLVo - Hỗ trợ DVC-MC” để được hỗ trợ, tháo gỡ kịp thời đảm bảo 100% tỷ lệ

kết quả xử lý hồ sơ TTHC của cơ quan, đơn vị, địa phương được đồng bộ đầy đủ

trên Cổng dịch vụ công Quốc gia theo thời gian thực.

2. Giao Phòng Văn hoá - Thông tin chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội

đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Huyện tham mưu UBND Huyện phối hợp với

Sở Thông tin và Truyền thông tháo gỡ những khó khăn trong Nhóm chỉ số Công

khai, minh bạch Huyện, xã, thị trấn (nhất là đối với xã Bình Thành, xã Tân Khánh

Trung, xã Tân Mỹ), Nhóm chỉ số Tiến độ giải quyết hàng tuần đồng bộ các hồ sơ

quá hạn trên dịch vụ công đảm bảo tiến độ nâng cao 02 Nhóm chỉ số này. Thời

gian chậm nhất ngày 29/3/2024.

3. Giao Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân

và Uỷ ban nhân dân Huyện hướng dẫn các xã, thị trấn triển khai thực hiện chứng

thực điện tử trên dịch vụ công quốc gia đảm bảo chỉ tiêu Chứng thực điện tử năm

2024 đạt 100% theo quy định.

1 Quyết định số 120/QĐ-UBND-HC ngày 05 tháng 02 năm 2024 của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc giao

nhiệm vụ, chỉ tiêu triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC, thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông năm

2024 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Quyết đính số 75/QĐ-UBND-HC ngày 23/02/2024 của Chủ tịch UBND Huyện về việc giao nhiệm vụ, chỉ

tiêu triển khai thực hiện nhiệm vụ cải cách TTHC, thực hiện cơ chế một cửa một cửa liên thông năm 2024 trên địa

bàn tỉnh huyện Lấp Vò

4. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân Huyện theo dõi,

kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Bộ Chỉ

số phục vụ người dân doanh nghiệp theo Quyết định 766/QĐ-TTg ngày 23 tháng 6

năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ hàng tuần, báo cáo Uỷ ban nhân dân Huyện

chỉ đạo kịp thời; định kỳ hằng tháng Báo cáo công khai kết quả đánh giá Bộ chỉ số

phục vụ người dân, doanh nghiệp trên Trang thông tin điện tử Huyện và gửi về

Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh; đồng thời, chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên

quan chủ động tham mưu, đề xuất Uỷ ban nhân dân Huyện các giải pháp nâng cao kết

quả đánh giá Bộ chỉ số trên.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội

dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. HU; TT. HĐND Huyện;

- CT và các PCT. UBND Huyện;

- LĐVP + CV(Hoa);

- Lưu: VT, H.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

Q. CHỦ TỊCH

Trương Thị Diệp

		2024-03-19T16:04:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:16:51+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:16:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T16:16:52+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!